Que en data 3 de juliol de 2025, la Consellera Delegada de la XAL va aprovar la 

contractació relativa al servei de retolació i estadístiques en directe de les retransmissions 

esportives de la Xarxa Audiovisual Local, SL, per un pressupost base de licitació de 

NORANTA-NOU MIL NOU-CENTS SEIXANTA EUROS (99.960 €), més l’IVA 

corresponent. 

Aquesta contractació es va realitzar mitjançant tramitació ordinària, procediment obert 

simplificat amb una pluralitat de criteris d’adjudicació, no subjecte a regulació harmonitzada 

i no susceptible de recurs especial.

[...]

Que per Resolució 73/2025, de data 24 de juliol de 2025, de la Consellera delegada de 

la XAL, es va adjudicar la contractació del servei de retolació i estadístiques en directe de 

les retransmissions esportives de la Xarxa Audiovisual Local, SL, per un import NORANTA-

NOU MIL DOS-CENTS VUITANTA EUROS (99.280 €), més IVA del 21%, a l’empresa 

SOBATECH GROUP SL, amb CIF B55157648, d’acord amb l’oferta presentada.  

A la vista dels antecedents, d’acord amb el que disposa l’article 153 de la LCSP, ambdues 

parts, en la condició en què respectivament intervenen, formalitzen aquest contracte, que

[...]

de les retransmissions esportives de la Xarxa Audiovisual Local, SL, en els termes 

següents: 

1- Preu i condicions 

L’adjudicació del contracte es farà d’acord amb l’oferta presentada per l’empresa 

SOBATECH GROUP SL, i que serà per un pressupost de NORANTA-NOU MIL 

DOS-CENTS VUITANTA EUROS (99.280 €), més l’IVA corresponent. 

2- Durada i pròrrogues  

El contracte tindrà una durada d’un (1) any a comptar des de l’inici de la prestació 

de l’objecte del contracte. La data d’inici de la prestació del servei serà 1 de 

setembre de 2025 i serà vigent fins el 31 d’agost de 2026.